2025 年 7 月 1 日

各 位

  会 社 名 H.U.グループホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表執行役会長  兼  社長 竹内  成和

コード番号 4 5 4 4 東証プライム市場

ANA ホールディングスの車いす等のレンタルサービス「MoVA」の実証実験への

ケアレックスの参画について

当社の連結子会社であるケアレックス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：三ツ井 英敏、以

下「ケアレックス」）は、ANA ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：芝田 浩

二、以下「ANA ホールディングス」）が 2025 年 7 月 1 日より関西国際空港にて開始する、車いす等のレ

ンタルサービス「MoVA（ムーバ）」（以下「本サービス」）の実証実験に参画しますのでお知らせします。

なお、本サービスには、株式会社今仙技術研究所（本社：岐阜県各務原市、代表取締役社長：棚橋 浩）も

参画しており、各社が連携してサービスの検証を行います。

本サービスは、空港利用者の多様なニーズに対応すべく、空港到着ロビーを起点に、車いす、電動車い

す、ベビーカーを空港外へ持ち出し可能とするレンタルサービスで、空港から目的地までの移動をシーム

レスにサポートすることを目的としています。ケアレックスは、本サービスにおいて、ANA ホールディン

グスに対し、車いす、ベビーカーの提供等を行います。

ケアレックスではこれまでも、旅先での長距離移動や環境面に不安を抱えるお客様向けに福祉用具レン

タルサービス※を展開してまいりました。今回の実証実験で得られた知見を踏まえ、今後はレンタル品の

最適化や、より利便性の高いサービススキームの構築に取り組み、誰もが移動をあきらめることなく、安

心して旅を楽しめる社会の実現に貢献してまいります。

※ 2023/4/18 付プレスリリース「ケアレックスと ANA X の福祉用具レンタルに関する提携を通じた新たなサービスの提

供開始について」

以上

https://www.hugp.com/news/202304/20230418_news.pdf
https://www.hugp.com/news/202304/20230418_news.pdf

【実証実験の概要】

事業名称   ：MoVA（ムーバ）

提供レンタル品：自走型車いす：5 台、電動型車いす：2 台、ベビーカー：5 台

実施期間      ：2025 年 7 月 1 日〜 2025 年 10 月 31 日（予定）

【本件に関してのお問い合わせ先】

＜メディア関連の方＞

 広報/サステナビリティ部 広報課   TEL：03-6279-0884 e-mail：pr@hugp.com

＜投資家・アナリストの方＞

 IR/SR 部  TEL：03-6279-0926 e-mail：ir@hugp.com

mailto:pr@hugp.com
mailto:ir@hugp.com